
EU Ausschreibung „Ring um Hof“ 
 

Bieterinformation Nr. 4 
 
Bieter haben Fragen gestellt, deren Beantwortung auch für andere Bieter von Interesse sein 
könnte: 
 

1. Der Wertungspreis ist mit 3.200.000 € angeben. Betrifft dieser Betrag die gesamten 
drei Jahre oder ist der Preis pro Jahr? 
 
Antwort: 
Dabei handelt es sich um den Betrag für drei Jahre. 
 

2. Der Verkehrsvertrag wurde bisher nicht in den 
Ausschreibungsunterlagenveröffentlicht. Wann wird dieser zur Verfügung gestellt? 
 
Antwort: 
Es gibt keinen standardisierten Verkehrsvertrag. Diese wird nach der Vergabe mit 
dem Verkehrsunternehmen entwickelt und besprochen. 
 

3. Wird bei Vertragsverlängerung nach der Laufzeit von 3 Jahren eine Preisanpassung 
vorgenommen? 
 
Antwort: 
Eine Preisanpassung nach drei Jahren ist möglich. Der Auftraggeber behält sich 
allerdings eine Neuausschreibung vor. 
 

4. Bei einer täglichen Betriebszeit von 06:00 Uhr bis 23:00 Uhr und einem Puffer von 30 
Minuten ergeben sich bei einem Einsatz von vier Fahrzeugen 25.550 
Betriebsstunden pro Jahr. Wir bitten um Bestätigung, das dies die gewünschte 
Berechnungsgrundlage bildet, so dass die Angebote vergleichbar werden. 
 
Antwort: 
Die Berechnung ist korrekt. 
 

5. Auf dem Preisblatt in Zeile 12 steht „pro Jahr, brutto“. Was ist damit gemeint, wenn 
alle Preise laut Bieterinformation Nr. 2 Frage Nr. 2 mit „netto“ angegeben werden 
sollen? 
 
Antwort: 
Die Preise sollen alle Netto angegeben werden, um die Preise vergleichbar zu halten. 
 

 
- Ende der Bieterinformation Nr. 4 - 


